2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 24.02.2026  № 247

г.  Белая Калитва

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ  муниципальными бюджетными учреждениями  дополнительного образования, подведомственными Отделу образования  Администрации Белокалитвинского района, на текущий 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В целях исполнения постановления Администрации Белокалитвинского  района от 16.10.2015 № 1629 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Белокалитвинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Отделу образования  Администрации Белокалитвинского района, на текущий 2026 год согласно приложению№ 1.
1.2. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, подведомственными Отделу образования  Администрации Белокалитвинского района, на плановый период 2027 и 2028 годов в соответствии с уточнением  расходов, подлежащих индексации, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен)  в 2027 году – 4%, в 2028 году – 4% согласно приложению  № 2.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Белокалитвинского района от 27.11.2025 № 1972 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ  муниципальными бюджетными учреждениями  дополнительного образования, подведомственными Отделу образования  Администрации Белокалитвинского района, на текущий 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» с 01.01.2026 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                      с 01 января 2026 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко

1

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\нормат_затраты-2026-2028.docx   2/19/2026 10:35:00 AM

ЛА   Z:\Отдел электронно-информационного обеспечения\0.Алентьева\МОЕ\Постановления\нормат_затраты-2026-2028.docx   2/19/2026 10:35:00 AM
стр. 1 из 1

	Приложение № 1
к   постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 24. 02 .2026  № 247

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
 на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ муниципальными бюджетными учреждениями  дополнительного образования, подведомственными Отделу образования  Администрации Белокалитвинского района, на текущий 2026 год

	Наименование муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
	Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, руб./чел-час

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования дом детского творчества
	118,16

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа №1
	240,47

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа №2
	28,24

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа №3
	87,34

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центр внешкольной работы
	93,74

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центр технического творчества
	105,81

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                            Л.Г. Василенко

	Приложение № 2
к   постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 24. 02 .2026  № 247

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ муниципальными бюджетными учреждениями  дополнительного образования, подведомственными Отделу образования  Администрации Белокалитвинского района, на плановый период                                      2027 и 2028 годов

Наименование муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
	Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, руб./чел-час

	2027 год
	2028 год

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования дом детского творчества
	122,89
	127,81

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа № 1
	250,09
	260,09

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа № 2
	29,37
	30,54

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа № 3
	90,83
	94,46

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центр внешкольной работы
	97,49
	101,39

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центр технического творчества
	110,04
	114,44

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                         Л.Г. Василенко
image1.jpeg